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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!
Za  nami DNI NADARZYNA. 
Po raz pierwszy organizowali-
śmy je w formule dwudniowej 
na stadionie GOS. Dopisała po-
goda, dopisali goście i dopisa-
li wykonawcy. Już dziś mogę 
powiedzieć, że będziemy kon-
tynuowali obchody naszego 
wspólnego gminnego święta 
właśnie w tej formule.

Oczywiście są drobne elementy do 
poprawienia, mamy swoje przemy-
ślenia i będziemy wsłuchiwali się 
w głosy mieszkańców. Jednak za rok 
spotykamy się także w czerwcowy 
weekend i już teraz zaczynamy roz-
mawiać o ściągnięciu do Nadarzyna 
topowych zespołów i wykonawców.

Przy okazji chciałbym podzięko-
wać całej rzeszy osób, które pracowały 
nad bezpiecznym przebiegiem tego 
wydarzenia. Stworzyliście naprawdę 
superimprezę. BRAWY WY!

Pod koniec maja uroczyście otwo-
rzyliśmy nowy, nowoczesny i prze-
stronny Ośrodek Zdrowia, czyli 
Centrum Medyczne Nadarzyn przy 
ulicy Granicznej. Duża ilość parkin-
gów, bliskość dworca autobusowego, 
trzy bloki oddzielone od siebie, czyli: 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Re-
habilitacji i Specjalistyki. Nowy sprzęt, 
który będziemy starali się na bieżąco 
pozyskiwać i rozbudowywać. To spra-
wia, że poziom opieki medycznej dla 
mieszkańców naszej gminy znacznie 
się poprawił. Warto zaznaczyć, że jeste-
śmy dopiero na początku drogi. Celem 
jest nie tylko piękny budynek, ale ośro-
dek, który będzie dawał pacjentom 
szeroki wachlarz usług medycznych 
i kompleksowo dbał o ich zdrowie.

Oprócz Centrum Medycznego Na-
darzyn kończymy także inne inwesty-
cje, m.in. przebudowy kilkunastu ulic 

Podpisanie umowy na dofinansowanie budowy kanalizacji w Starej Wsi. Od prawej Anna Brzezińska 
– członek Zarządu Woj. Mazowieckiego, Dariusz Zwoliński – wójt Gminy Nadarzyn, Beata Olszewska – 
skarbnik Gminy Nadarzyn

gminnych w zakresie utwardzenia 
nawierzchni czy budowy oświetlenia 
ulicznego. Do odbioru końcowego 
przygotowywana jest ulica Główna 
w Ruścu, której dwa etapy koszto-
wały ponad 25 mln złotych. Dobiega 
końca budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w Starej Wsi (za ponad 22 mln 
złotych). Na tę ostatnią inwestycję 
pod koniec czerwca pozyskaliśmy 
z Unii Europejskiej prawie 9 mln 
złotych dotacji. W celu pozyskania 
tych środków przez trzy lata ciężko 
pracowaliśmy wraz z naszymi part-
nerami z Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych, 
Zarządu i Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego oraz 
z radnymi Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego.

Na kolejne zadania staramy się 
uzyskać pozwolenia na budowę oraz 
dofinansowania zewnętrzne. Gmina 
Nadarzyn, w związku z intensyw-
nym rozwojem, potrzebuje dalszych 

inwestycji w infrastrukturę wodno-
-kanalizacyjną, drogową, oświatową 
czy kulturalno-sportową. I takie dzia-
łania będziemy starali się realizować.

Przed nami wakacje. Wszystkim 
życzę udanego i bezpiecznego odpo-
czynku. Jeśli przyjdzie Wam odpoczy-
wać w naszej gminie, nie powinniście 
się nudzić. Do dyspozycji macie liczne 
tereny rekreacyjno-sportowe, place 
zabaw dla najmłodszych, kompleks 
basenów letnich, kilkadziesiąt kilo-
metrów ścieżek rowerowych, duże 
kompleksy leśne, a także organizowa-
ne przez samorząd imprezy takie jak 
„Fajfy” na Pastewniku czyli wielopo-
koleniowa zabawa połączona z pusz-
czaniem wianków (już 5 lipca), cykl 
koncertów zaPARKuj w Młochowie, 
Piknik u Strażaków w Młochowie, 
Święto Plonów na koniec wakacji, 
półkolonie letnie w NOK czy obozy 
sportowe. Tylko korzystać!

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn



28 maja odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Medycznego 
w Nadarzynie. Decyzja o budowie nowoczesnego ośrodka zdrowia 
zapadła w 2019 roku, a budowę obiektu rozpoczęto w 2021 roku.

Otwarcie Centrum Medycznego 
w Nadarzynie

Koszt tej inwestycji to ponad 23 mln 
złotych. Środki pochodziły z budżetu 
Gminy Nadarzyn z dofinasowaniem 
z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego. Obiekt zo-
stał wyposażony z budżetu Centrum 
Nadarzyn SPGZOZ Nadarzyn.

W  uroczystym otwarciu wzięli 
udział m.in. europosłanka Kami-
la Gasiuk-Pihowicz, wiceminister 
kultury i dziedzictwa narodowego 
Bożena Żelazowska, poseł na Sejm 
RP Piotr Kandyba, sekretarz stanu 
i zastępca szefa KPRM Jakub Stefa-
niak, rzecznik praw pacjenta Bartło-
miej Chmielowiec, wicewojewoda 
mazowiecki Patryk Fajdek, członek 
Zarządu Województwa Mazowieckie-
go Anna Brzezińska oraz wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego Marcin Podsędek, 
jego ekscelencja ksiądz biskup Ra-
fał Markowski, zastępca rzecznika 

małych i średnich przedsiębiorców 
Mariusz Filipek, prezes Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
Zbigniew Deptuła. Obecni byli tak-
że reprezentanci świata medycyny 
– profesorowie, doktorzy, naukowcy, 
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wykładowcy akademiccy, przedsta-
wiciele władz samorządu powiatu 
pruszkowskiego oraz pracownicy sta-
rostwa powiatowego, burmistrzowie, 
wójtowie i samorządowcy z sąsied-
nich i zaprzyjaźnionych miast oraz 
gmin, radni, sołtysi Gminy Nadarzyn, 
dyrektorzy placówek oświatowych, 
gminnych jednostek organizacyjnych, 

Covid-19. Od początku nasze wysiłki 
szły w kierunku zapewnienia miesz-
kańcom w nowym ośrodku zdrowia 
także bezpieczeństwa w przypadku 
takiego typu wielkoskalowego kryzysu 
zdrowotnego. Wierzyliśmy, że spełniając 
wyśrubowane normy europejskie pro-
gramu ocennego IOWiSZ dla placówek 
medycznych, otrzymamy wsparcie środ-
ków UE w ramach właśnie ogłoszonego 
przez Brukselę programu KPO, który 
miał służyć zwiększeniu odporno-
ści Polaków. Niestety ówczesny rząd 
w osobie ministra Waldemara Budy 
w 2022 roku dość lakonicznie odmó-
wił nam wsparcia w budowie CMN 
i negatywnie rozpatrzył nasz wniosek 
o dofinansowanie.

Jedyne wsparcie w wysokości 2 mln 
złotych (co stanowi około 10% wartości 
inwestycji) otrzymaliśmy od sejmiku 
i zarządu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego, za co 
bardzo serdecznie chciałbym podzię-
kować panom marszałkowi Adamowi 
Struzikowi i wicemarszałkowi Wiesła-
wowi Roboszukowi oraz wszystkim 
radnym. To centrum to nasz wspólny 
sukces.

Ponadto wójt Dariusz Zwoliński 
oraz dyrektor Centrum Medyczne-
go dr Adam Chustecki podziękowali 
wszystkim zaangażowanym w po-
wstanie obiektu: samorządowi woje-
wództwa mazowieckiego za finansowe 
wsparcie, a także pracownikom Cen-
trum Medycznego i Urzędu Gminy 
Nadarzyn.

Po oficjalnych przemowach mia-
ło miejsce przecięcie wstęgi, którego 
dokonali jego ekscelencja ksiądz bi-
skup Rafał Markowski, wicewojewo-
da Patryk Fajdek, członek Zarządu 

Województwa Mazowieckiego Anna 
Brzezińska, wójt Gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński, dyrektor Centrum 
Medycznego Adam Chustecki, prze-
wodniczący Rady Gminy Nadarzyn 
Jacek Żukowski, kierownik referatu 
inwestycji Urzędu Gminy Nadarzyn 
Anna Gutowska, pracownik Centrum 
Medycznego Janusz Pływaczewski, 

dyrektorzy, prezesi i przedstawiciele 
instytucji i firm współpracujących 
z Gminą Nadarzyn oraz funkcjonu-
jących na jej terenie, przedstawiciele 
duchowieństwa i służb mundurowych, 
emerytowani oraz obecni pracow-
nicy Centrum Medycznego, władze 
samorządowe Gminy Nadarzyn oraz 
mieszkańcy.

O powstaniu Centrum tak mówił 
w swoim wystąpieniu Dariusz Zwo-
liński, wójt Gminy Nadarzyn: Piękna 
historia zakończona happy endem. 
Cóż, po drodze nie było jednak tak 
słodko, bo – jak mówi mędrzec – „to, 
co piękne i wartościowe, rodzi się w bó-
lach”. Decyzję o budowie podjęliśmy 
w czasie największego kryzysu zdrowot-
nego na świecie – w okresie pandemii 

senior z Dziennego Domu Opieki 
Medycznej i pacjent Centrum Me-
dycznego Kazimierz Kowalski.

Budynek poświecił jego ekscelen-
cja ksiądz biskup Rafał Markowski. 
Następnie wszyscy obecni udali się 
na zwiedzanie budynku centrum.

Centrum Medyczne Nadarzyn 
to  ponad 3000 m2 nowoczesnej 
przestrzeni medycznej, w tym m.in. 
5 gabinetów zabiegowych, 2 punkty 
pobrań, punkt szczepień, 11 gabine-
tów Podstawowej Opieki Medycznej, 
10 gabinetów Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej, 2 gabinety stomato-
logiczne, przestrzeń konferencyjna, 
stanowiskowa nowoczesna rejestra-
cja z dodatkowymi stanowiskami do 
samoobsługi, rozbudowany system di-
gital signage, oddzielne pomieszczenie 
call center, centrum teleopieki, 300 m2 
rehabilitacji (z wydzielonymi pomiesz-
czeniami do krio/hydroterapii, salą do 
kinezyterapii, indywidualnymi boksami 
do elektroterapii), blok terapeutyczny 
centrum terapii dla dorosłych i dzieci.

Wkrótce w  ofercie: nowoczesna 
pracownia RTG z pantomogramem 
i CBCT, odcinek szpitalny, leczenie 
i diagnostyka 1 dnia, w tym w tym 
pracownia endoskopowa z możliwością 
całodobowej diagnostyki.
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Za nami tegoroczne Dni Nada-
rzyna – największa plenero-
wa, rodzinna impreza w gminie 
Nadarzyn, która odbyła się 
w dniach 14–15 czerwca.

Stadion Gminnego Ośrodka Spor-
tu w Nadarzynie na dwa dni stał się 
miejscem wspólnej rodzinnej zabawy, 
sportowej rywalizacji oraz koncerto-
wych emocji.

Była także strefa gastronomiczna 
z food truckami i stoiskami oferujący-
mi jedzenie i picie, wesołe miasteczko, 
dmuchańce oraz punkty promujące 
lokalne firmy i instytucje. W wielu 
z nich, oprócz prezentacji firm, przy-
gotowanych było mnóstwo atrakcji 
i niespodzianek dla najmłodszych 
(konkursy, warsztaty, malowanie bu-
ziek itp.). Nie zabrakło m.in. stoisk 
sponsorów imprezy: firm EBEJOT 
DEVELOPMENT i AHOUSE, sto-
warzyszenia Biały Kieł Airsoft – Sek-
cja Nadarzyn Chrobry ll, firm PLJ, 
FACE DENT CLINIC, jak również 
Przedsiębiorstwa Usługowego Het-
man i „Zwierzaków z Nadarzyna”, czyli 
Straży Gminnej i wolontariuszy, którzy 
działają na rzecz bezdomnych zwie-
rząt. Był także namiot wolontariuszy 
z fundacji DKMS, gdzie można było 

Dni Nadarzyna 2025
zarejestrować się w bazie potencjal-
nych dawców komórek macierzystych.

W sobotę na scenie wystąpiły ze-
społy ludowe, tańca nowoczesnego 
Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury 
oraz laureaci konkursu wokalnego 
„Wyśpiewaj siebie”. Był także koncert 
lokalnej grupy LAZY PARENTS, gra-
jącej muzykę rock, blues, funk. Następ-
nie rozbujali publiczność CHŁOPCY 

miesiąc! Po biegu rozpoczęła się część 
artystyczna. Teatr Katarynka wystą-
pił z przedstawieniem dla dzieci pod 
tytułem „Księżniczka Rosa i Klimek”. 
Następnie podsumowano bieg i wrę-
czone zostały nagrody oraz wyróż-
nienia. Na scenie zaprezentowały 
się panie z Klubu Seniora „Oficyna” 
GOPS, dzieci z Placówki Wsparcia 
Dziennego „Ognisko Tęcza” oraz tan-
cerze z K-Studio Nadarzyn. Ze swoim 
koncertem wystąpił MEZO. A jego 
„Sacrum” śpiewali wspólnie zarówno 
nastolatkowie jak i ci, którzy nastolat-
kami dawno już nie są. Gwiazdą tego 
wieczoru była ANIA WYSZKONI.

Z  PLACU BRONI. A  prawdziwą 
„petardą” był koncert LADY PANK, 
na którym świetnie bawiło kilka ty-
sięcy osób.

Drugi dzień rozpoczął się od Biegu 
Rodzinnego o Puchar Wójta Gminy. 
Trasa biegu po raz pierwszy przebie-
gała od ul. Granicznej na stadion GOS 
w Nadarzynie. W sportowej rywali-
zacji wzięło udział niemal 300 osób. 
Najmłodszy uczestnik miał niespełna 
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Imprezę poprowadził Jarosław Kret 
– od niedawna mieszkaniec gminy 
Nadarzyn.

Było radośnie, było rodzinnie, ko-
lorowo i różnorodnie.
Organizatorzy:

Gmina Nadarzyn, Nadarzyński 
Ośrodek Kultury, Gminny Ośrodek 
Sportu w Nadarzynie, Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Nadarzynie
Partnerzy:

Ochotnicza Straż Pożarna w Na-
darzynie, Straż Gminna w Nadarzy-
nie, Komisariat Policji w Nadarzynie, 
Pizzeria Margarita, Centrum Ogrod-
nicze Helix
Dni Nadarzyna wsparli:

Ebejot Development, Ventura Ver-
de, No1 Eventy, Walendia Rezedencje 
w Walendowie, Ostoja Osiedle w Wa-
lendowie, Ahouse, Foreco
Patroni medialni:

Radio Bogoria, Pop Radio

„Oczko w  głowie” naszego 
samorządu od lat stanowi 
oświata. Inwestycje w młode 
pokolenie to inwestycje w przy-
szłość i nie jest to slogan, ale 
– jak mówią ekonomiści – 
to „działanie obarczone naj-
wyższą stopą zwrotu”.

W piątek 6 czerwca podpisana została 
umowa z wykonawcą MAXX-BUD 
Sebastian Kamiński na realizację 
zadania pn. „Dostosowanie Szkoły 
Podstawowej w Woli Krakowiańskiej 
dla osób ze specjalnymi potrzebami” 
w formule „zaprojektuj i buduj”.

Celem projektu jest poprawa do-
stępności Szkoły Podstawowej w Woli 
Krakowiańskiej dla osób ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnymi, a także 
jej rozbudowa o nowe klasy, świetlicę, 
stołówkę, szatnie i gabinety nauczycie-
li specjalistów. Ze zmodernizowanej 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Woli 
Krakowiańskiej

placówki korzystać będzie docelowo 
250 uczniów.

Gmina Nadarzyn pozyskała 50% 
wartości tej inwestycji ze środków 
pochodzących z Unii Europejskiej 
w ramach KPO (5 mln złotych) oraz 
z budżetu państwa (1,5 mln złotych). 
Druga połowa pochodzi z budżetu 
Gminy Nadarzyn.

Tak wysokie wsparcie takiej inwe-
stycji środkami zewnętrznymi jeszcze 
dwa lata temu w naszej gminie byłoby 
niemożliwe. Rozbudowę placówki 
chcemy zakoń czyć do końca 2026 
roku. Wykonawca już przystąpił do 
prac projektowych.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn
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9 czerwca zostały podpisane 
umowy na  dofinansowanie 
z  programów Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego:
• remontu strażnicy OSP w Młocho-

wie (40.000 zł)

• działalności Młodzieżowej Rady 
Gminy Nadarzyn (15.592 zł)

• budowy oświetlenia ulicznego w so-
łectwach Kajetany, Nadarzyn I, Wo-
lica i Parole (60.000 zł)
Umowy zostały podpisane 

w obecności Anny Brzezińskiej – 
członkini Zarządu Województwa 

Mazowieckiego oraz Grzegorza Be-
nedykcińskiego – radnego sejmiku 
wojewódzkiego.

Podziękowania dla władz samo-
rządu województwa oraz radnych 
Sejmiku Mazowsza.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn
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Dzięki uprzejmości Wójta i Rady 
Gminy Nadarzyn, z inicjatywy 
Rady Seniorów, grupa seniorów 
z gminy Nadarzyn przez trzy 
dni gościła w mieście Węgrów. 
Tam aktywnie i twórczo spę-
dziła czas w wielokulturowym, 
historycznym mieście. Naszym 
opiekunem i przewodnikiem był 
Pan Marek Sobisz.

Pierwszego dnia, po zakwaterowaniu 
w Centrum Dialogu Kultur, zwiedza-
liśmy Węgrów z kustoszem ekspozycji 
muzealnej. Odwiedziliśmy bazylikę, 
zobaczyliśmy tam słynne czarodziej-
skie lustro mistrza Twardowskiego 
i freski Michała Anioła Palloniego. 
Obejrzeliśmy ekspozycję muzealną 
„Węgrów – miasto wielu kultur i re-
ligii” i dawny kościół franciszkański 
z dziełami Michała Anioła Palloniego, 
Andreasa Schlütera, Tylmana z Ga-
maren. Nie zabrakło sytych posiłków, 
a pomiędzy nimi kawy i słodkości. 
Rozegraliśmy w czterech grupach grę 
miejską „Wielokulturowym szlakiem 
Węgrowa”. Gra polegała na zwiedzaniu 
Węgrowa i poznawaniu jego wielokul-
turowej historii – a przy okazji świet-
nie się bawiliśmy. Po powrocie była 

Seniorzy z gminy Nadarzyn 
bliżej poznają Mazowsze

chwila wytchnienia i przepyszna kola-
cja, połączona z wieczorkiem tanecz-
nym, podczas którego wybrzmiewały 
znane polskie i zagraniczne utwory.

Drugiego dnia seniorzy podzielili 
się na dwie grupy. Jedna wzięła udział 
w blisko 10-kilometrowym spływie 
kajakowym po rzece Liwiec do za-
mku w Liwie, co przysporzyło wielu 
pozytywnych emocji. Druga grupa 
odwiedziła m.in. Park Miejski im. 
Armii Krajowej, gdzie znajdują się 
także plenerowe siłownie. Po obie-
dzie i chwili wypoczynku poznaliśmy 
kolejne uroki Węgrowa, tym razem 
na łonie przyrody, nad rzeką Liwiec 
oraz węgrowskim zalewem. W drodze 
powrotnej do centrum odwiedziliśmy 
węgrowski kirkut, poświęcony pamię-
ci Żydów pomordowanych w czasie 
II wojny światowej przez Niemców. 
Po sytej kolacji nie zabrakło jeszcze 
ogniska, pieczonych kiełbasek oraz 
wspólnych integrujących śpiewów 
i zabaw.

Trzeciego dnia pobytu seniorzy po-
znawali historię tej części Mazowsza 
oraz podziwiali bogatą kolekcję bro-
ni w Muzeum Zbrojowni na zamku 
w Liwie. Pani przewodnik zabrała nas 
w historyczną podróż m.in. do czasów 
średniowiecza, oprowadzając po daw-
nym Zamku Książąt Mazowieckich. 
Posileni pysznym obiadem, a także 
wiedzą o poczuciu własnej wartości, 
seniorzy wyruszyli z Węgrowa do Mu-
zeum Treblinka, gdzie przewodnik 
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Seniorzy z gminy Nadarzyn 
bliżej poznają Mazowsze

przybliżył udokumentowaną historię, 
związaną z funkcjonowaniem byłego 
niemieckiego obozu zagłady i obozu 
pracy w Treblince. Po wizycie w muze-
um zadowoleni seniorzy z Nadarzyna 
powrócili do swoich domów.

Serdecznie dziękujemy przewod-
nikowi, Panu Markowi Sobiszowi 
z Centrum Dialogu Kultur w Wę-
growie, za realizację pięknego pro-
gramu naszego pobytu, za wspólnie 
mile spędzony czas i  możliwość 
poznania historii Węgrowa. Bar-
dzo dziękujemy Wójtowi i Radzie 
Gminy Nadarzyn za sfinansowanie 
tego niezapomnianego wydarzenia. 

Wielkie podziękowania kierujemy 
do Pana Dariusza Zwolińskiego 
– Wójta Gminy Nadarzyn i kadry 
Urządu Gminy za zorganizowanie 
wyjazdu seniorów. Program wyjazdu 
został w pełni zrealizowany. Pozy-
skane podczas podróży informacje 
o tej części Mazowsza seniorzy mogą 
przekazać w swoim rodzinom, po-
dzielić się nimi w swoich klubach 
i organizacjach senioralnych. To był 
pięknie spędzony czas – taką opinię 
wyrazili seniorzy.

Przewodnicząca Rady Seniorów 
Gminy Nadarzyn 

Teresa Czerniawska

Przez cały maj mieszkańcy 
gminy Nadarzyn, jako druży-
na pod nazwą Zespół Gmina 
Nadarzyn, brali udział w akcji 
charytatywnej „Kilometry dla 
Przylądka”.

Po zainstalowaniu darmo-
wej aplikacji za każdy kilo-
metr uzbierany z kroków, 
przejechany rowerem, na rolkach czy 
desce, sponsorzy strategiczni prze-
kazali złotówkę dla fundacji Lepszy 
Start. Pieniądze przeznaczone będą 
na budowę Domu na Zawsze (dla osób 

Podsumowanie akcji Kilometry 
dla Przylądka 2025

nisko funkcjonujących ze spektrum 
autyzmu, po 24. roku życia).

Zespół Gmina Nadarzyn pokonał 
dystans ponad 3 049 km, uczestni-
cy zrobili w sumie 4 089 492 kroki 
i łącznie zdobyli 18 632 punkty!!! Cel 

V edycji „Kilometrów dla 
Przylądka”, którym było 
zebranie 600 tys. złotych 
na  wyposażenie Domu 
na Zawsze, został osiąg-

nięty! I to dwa dni przed datą zakoń-
czenia akcji.

Jesteście niesamowici! Dziękujemy 
za każdy Wasz krok, poświęcenie, czas 
i zaangażowanie.

Drodzy Mieszkańcy wsi Urzut-Kostowiec
W imieniu Wójta Gminy Nadarzyn Dariusza Zwolińskiego, 
Radnego Gminy Nadarzyn Dariusza Jakubowskiego, a przede 
wszystkim własnym, pragnę serdecznie Państwu podzięko-
wać za tak liczny udział w wyborach na prezydenta Polski 
2025. Udało nam się osiągnąć, podobnie jak w wyborach 
parlamentarnych w roku 2023 i samorządowych w roku 
2024, najwyższy wynik frekwencyjny wśród wszystkich 
obwodowych komisji wyborczych w gminie Nadarzyn. 
W II turze średnia dla całej gminy wyniosła 83,19%, w ko-
misji Urzut-Kostowiec frekwencja sięgnęła zaś 88,57%.

Sołtys Urzut-Kostowiec Grzegorz Zalewski

Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że od 
23 czerwca br. obsługa spraw dotyczą-
cych podatków od osób fizycznych oraz 
osób fizycznych będących we współ-
własności z osobą prawną odbywać 
się będzie w biurze obsługi interesan-
tów na parterze budynku UG Nadarzyn 
(ul. Mszczonowska 24).

11



Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.

Karta Nadarzyniaka
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.
10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.

Ceny biletów w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Ceny biletów w strefie 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcer-
ska 30 lok. 24, Piastów. 10% łącze 
internetowe 8/512, 8% łącze inter-
netowe 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul. Nad Utratą 171, Walendów. 5% 
usługi remontowe, 7% usługi wy- 
kończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Lipowa 51, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul. Mszczonowska 79, 
Nadarzyn. 10% upominki; 5% świe-
ce; 10% kwiaty cięte; 5% kwiaty 
doniczkowe.
 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-

towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światło-
wodowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Prusz-

kowska 38, Nadarzyn. 5% mycie 
i czyszczenie aut, autodetaling, po-
lerowanie aut, pranie tapicerki.

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nadarzyn, 
zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy, uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka, podpisane wnioski mogą składać w kancelarii Urzędu Gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty, upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka

INFORMACJE GMINNE
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Karta Nadarzyniaka

 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 
10% na usługi haftu, wydruku oraz 
na asortyment w sklepie.
 Stodoła Parole – Olesińska 20, 

Parole, tel. 501 425 136; 5% zniżki 
na wynajem przestrzeni siedliska 
Stodoła Parole. stodolaparole@gma-
il.com
 Fostertravel.pl Sp. z o.o. Salon 

Sprzedaży Nadarzyn, ul. Graniczna 2 
lok. U/002; Zniżki: ubezpieczenie 30 
% do wybranych ofert; set wakacyjny 
(dla każdego klienta).
 Marmor Stone Tomasz Kos: al. 

Krakowska 20, Janki. 5% spieki 
i konglomeraty kwarcowe, granity 
i marmury, usługa montażu.
 INPROJEKT, ul. Złotego Runa 

24, Stara Wieś, 10% projekt przyłą-
czy wod.-kan., 10% projekt przyłą-
cza gazu, 10% wykonanie operatu 
wodnoprawnego.
 OPTYK NADARZYN Szymon 

Maliszewski, ul. Graniczna 2, Na-
darzyn, okulary korekcyjne –10%

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: ra-

baty na bilety wstępu: 40 zł (do-
rośli) – z kartą 20 zł; 15 zł (dzieci 
powyżej 7 lat) – z kartą 10 zł; 20 zł 
(studenci do 26 lat) – z kartą 10 zł; 

80 zł (rodzina 2+3 z kartą 
dużej rodziny) – z kartą 50 
zł. Dzieci do 7 lat, osoby 
niepełnosprawne, opieku-
nowie osób niepełnospraw-
nych, emeryci, renciści i 
weterani – wstęp wolny. 
Grupy zorganizowane – 
półkolonie, grupy sportowe 
z terenu gminy Nadarzyn 
od poniedziałku do piątku 
– 1 zł uczestnik (1 opiekun 
na 10 dzieci – za darmo). 
Grupy zorganizowane – 
półkolonie, grupy sporto-
we od pon. do pt. – 10 zł 
uczestnik (1 opiekun na 10 
dzieci – za darmo). Pon. – 
pt. od godz. 17.00 do 19.00 
– 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pru- 

szkowie:
Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgo-
wy 15 zł. Po rabacie bilet normalny 
10 zł/ulgowy 7,50 zł. Po przekro-
czeniu 1 godziny czas naliczany wg 
obowiązującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka 
nożna, siatkówka i koszykówka. 10% 
rekreacja na powietrzu: jazda konna, 
boiska do piłki nożnej, siatkówki 
plażowej, tenis ziemny, boisko + 
sprzęt do gry w minigolfla, angiel-
ski krykiet, badminton, kometka, 
indiaka, boccia. 5% szkolenia, konfe-
rencje, imprezy integracyjne, pikniki 
klasowe, przyjęcia okolicznościowe, 
urodziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy 

Orzeł:
ul. Żółwińska 41, hala sportowa 
Nadarzyn. 50% wstęp na imprezy 
sportowe organizowane przez GLKS, 
30% składki członkowskie, 5% obozy 
sportowe, zakup sprzętu sportowe-
go w firmach będących partnerami 
technicznymi GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.

 Nadarzyński Ośrodek Kultury:
pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Studio Gym& Fitness w Nadarzy-

nie – „Sekcja treningowa fitness 
Katarzyna Klimczuk” ul. Plantowa 
40, Nadarzyn. Treningi grupowe, 
treningi personalne, turnusy spor-
towe i odchudzające, diety, zajęcia 
online, zajęcia stacjonarne. Zniżki: 
5% miesięczny pakiet 15 treningów 
personalnych; 5% karnet open na 
3 miesiące, zajęcia grupowe. www.
kasiaklimczukfitness.pl tel. 530 554 
883 facebook: Katarzyna Klimczuk
 Pływalnia Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego w Pruszkowie: Bilet 
wstępu w godz. 8.00-21.00: normalny 
18 zł/ulgowy 13 zł. Po rabacie bilet 
normalny 9 zł/ulgowy 6,50 zł. Bilet 
wstępu w godz. 6.30-8.00: normalny 
13 zł/ulgowy 8 zł. Po rabacie bilet 
normalny 6,50 zł/ulgowy 4,00 zł. Po 
przekroczeniu 1 godz. czas naliczany 
wg obowiązującego cennika.
 Płyń na Mazury – Rejsy Warsztaty. 

Z Kartą Nadarzyniaka otrzymasz: 
20% zniżki na tygodniowy rejs tu-
rystyczny przy rezerwacji dla 4 osób 
(lub przy rezerwacji całej jednostki); 
13% zniżki na tygodniowy rejs tury-
styczny przy rezerwacji dla 2 osób; 
10% zniżki na rejs „weekendowy – 
przedłużony’ przy rezerwacji dla 4 
osób. FB: plyn.na.mazury

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonow-

ska 8, Nadarzyn. 5% elektronarzę-
dzia, pompy WQ, zestawy kluczy, 
skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asorty- 
ment.
 Salon optyczny PERFECT VI-

SION: pl. Poniatowskiego 8, Nada-
rzyn. 5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 EkoDelikatesy Skład Dobra, ul. 

Lipowa 1/3, 05-830 Nadarzyn. 5% 
na cały asortyment.

 Referat organizacyjny
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Grupa Motylki z PP w Nadarzy-
nie wzbogaciła swoją wiedzę 
dotyczącą hodowania wybra-
nych roślin, wyrabiania nawy-
ków zdrowego odżywiania oraz 
dbania o owady.

Zakładając ogródek warzywny na tere-
nie przedszkola, dzieci dowiedziały się 
jak siać, sadzić i pielęgnować rośliny. 
Posadziliśmy w nim sałatę, pomidorki, 
cebulę, ogorki, posialiśmy rzodkiewkę, 
marchewkę i sałatę. Dzieci nie zapo-
mniały również o wiosennych owa-
dach, takich jak pszczoły, trzmiele, 
motyle czy biedronki. Dbając o nie, 
posadziły miododajne kwiaty oraz 
– z pomocą nauczyciela – zawiesiły 
budkę dla owadów.

Zakładanie zielonego ogródka 
w przedszkolu to doskonały sposób 
na wprowadzenie dzieci w świat na-
tury oraz kształtowanie ich postaw 
ekologicznych. Teraz pozostaje czekać 
z niecierpliwością, aż roślinki wyrosną 
i będą smacznym, bogatym w witami-
ny dodatkiem do kanapek.

PP w Nadarzynie
A.B.

Ogródek warzywny w Publicznym 
Przedszkolu w Nadarzynie

Przesiewowe badania postawy 
ciała w gminie Nadarzyn
W czerwcu w gminie Nadarzyn po raz kolej-
ny przeprowadzono bezpłatne, profilaktyczne 
przesiewowe badania ciała dla dzieci.

Głównym celem badań było wczesne wykrywanie poten-
cjalnych problemów z postawą u dzieci oraz zapobieganie 
dalszym ich postępom. Badania były przeprowadzone 
przez personel medyczny z wykorzystaniem zaawansowa-
nego urządzenia SPINE 3D, w profesjonalny i przyjazny dla 
dzieci sposób, z dbałością o komfort oraz bezpieczeństwo 
każdego pacjenta.

Rodzice otrzymają wyniki badania oraz wskazania do 
dalszej pracy z dzieckiem w domu lub kontakty do leka-
rzy specjalistów. W tym wypadku wiedza, świadomość 
zagrożenia zdrowia, jest pierwszym krokiem w kierunku 
korekcji wad postawy.

Partnerem medycznym badań było Centrum Medycz-
no-Rehabilitacyjne SORNO.

Absolwent politechniki udziela korepetycji 
z matematyki, tel. 602 246 361

Pogotowie ogrodnicze – wycinka drzew, ko-
szenie, obcinanie żywopłotu. Tel. 511 289 481

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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2 czerwca 2025 r. w zespole pałaco-
wo-parkowym w Młochowie od-
była się Wielka Wymiana Zabawek 
– akcja zorganizowana przez,,Dzień 
Dobry TVN” przy udziale Gminy 
Nadarzyn. Dzieci mogły przynieść 
niepotrzebne (ale będące w dobrym 
stanie) zabawki, książki, pluszaki, 
lalki, samochody, gry, hulajnogi, rolki, 
książki – i jednocześnie wymienić je 
na inne. Celem akcji było dawanie 
drugiego życia używanym, będącym 
wciąż w dobrym stanie, zabawkom 
i przedmiotom dziecięcym oraz pro-
mowanie idei dzielenia się i ograni-
czania konsumpcjonizmu.

W wydarzeniu tym wzięła też 
udział Sekcja Wsparcia Rodziny 

25 maja w godzinach 12.00–16.00 na terenie 
przy parafii pod wezwaniem św. Klemensa w Na-
darzynie odbył się XVI Piknik Rodzinny – Dzień 
Rodziny. Tradycyjnie rozpoczął się mszą świętą 
w kościele.

Na początku wydarzenia dzieci z placówki wsparcia dzien-
nego „Ognisko Tęcza” Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Nadarzynie zaśpiewały hymn „Ogniska Tęcza”. 
Po nich swoje talenty wokalne zaprezentowały przed-
stawicielki Klubu Seniora „Oficyna”. Tym razem panie 
zachęcały do wspólnego śpiewania piosenek ze znanych 
polskich filmów. Następnie młodzież z „Ogniska Tęcza” 
zaprezentowała piosenki z filmów Disneya oraz pokaz 
taneczny, który zachwycił zebranych. Za występ taneczny 
z szarfami młodzi wykonawcy otrzymali burzę oklasków. 
Występ przygotowali: Marcin Mandes (muzyka i śpiew) 
oraz Julita Bania i Katarzyna Cupriak.

Publiczność wysłuchała też koncertu utalentowa-
nych uczniów z nadarzyńskiego oddziału International 
School of Music „Muzofilia” pod kierunkiem Patrycji 
Kawęckiej-Czerskiej.

Podczas pikniku można było rozwiązać quiz biblijny. 
Na wszystkich czekało wiele atrakcji, m.in. dmuchańce, 
fotobudka, malowanie buziek, różnorodne warsztaty. Były 
stoiska Koła Gospodyń Wiejskich „Młochowianki”, firmy 
PU Hetman, Straży Gminnej, parafialnego Caritas – Za-
kątka Klemensa, Koła Gospodyń Wiejskich „Darzynianki”, 

XVI Piknik Rodzinny – Dzień Rodziny

Nadarzyńskiego Ośrodka Kultury i nadarzyńskiego oddzia-
łu Skautów Europy. Był też namiot Pozytywna Profilaktyka 
przygotowany przez GKRPA, Zespół Interdyscyplinarny 
i GOPS w Nadarzynie.

Podziękowania należą się wszystkim, którzy wzięli udział 
w organizacji tego pikniku. Wspólnie udało się stworzyć 
rodzinny klimat wydarzenia, które już na stałe zapisało 
się w kalendarzu gminy Nadarzyn. „Bo chodzi o to, by 
wspólnie spędzać czas”. I to się udało.

GOPS Nadarzyn oraz Koło Go-
spodyń Wiejskich,,Młochowianki”. 
Wychowawczynie „Ogniska Tęcza” 
wraz z przedstawicielkami Klubu 
Seniora „Oficyna” przygotowały 
dla dzieci różne warsztaty. Wiele 
radości przyniosło malowanie ka-
mieni oraz wykonanie przypinek 
według własnego projektu. Młod-
szym dzieciom do gustu przypadło 
malowanie worków i robienie kwia-
tów oraz zwierzątek z drutów kre-
atywnych. Z kolei Koło Gospodyń 
Wiejskich,,Młochowianki” przygoto-
wało wiele pyszności. Szybko znikały 
kolorowe kanapki, popcorn, cia-
steczka, owoce i lemoniada. Każdy 
znalazł dla siebie coś atrakcyjnego.

Wielka Wymiana Zabawek w Młochowie

SPRAWY SPOŁECZNE
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Jak nie przeoczyć zagrożeń i gdzie szukać 
pomocy?

Wakacje – czas odpoczynku, wolności i beztroski. Dla dzieci 
i młodzieży to ulubiony moment roku, ale dla rodziców 
i opiekunów powinien być to także okres szczególnej czuj-
ności. Wakacyjne miesiące, mimo wielu radosnych chwil, 
niosą ze sobą również poważne zagrożenia: alkohol, nar-
kotyki, niekontrolowane znajomości w Internecie, ucieczki 
z domu, presję rówieśniczą czy samotność emocjonalną.

Zachęcam do refleksji nad tym, co możemy zrobić, by 
nasze dzieci przeżyły ten czas bezpiecznie – a także, gdzie 
szukać pomocy, jeśli zaczyna się dziać coś niepokojącego.

Alkohol i substancje psychoaktywne – „spróbować 
tylko raz” może kosztować zdrowie lub życie

Wakacje sprzyjają eksperymentom. Młodzież ma wię-
cej wolnego czasu, mniej nadzoru, częściej bywa poza 
domem. Coraz młodsi nastolatkowie sięgają po alkohol, 
papierosy elektroniczne, dopalacze czy narkotyki. Dla 
wielu to „zabawa” albo „próba wejścia w grupę”. Skutki 
bywają jednak tragiczne.

PRZYKŁAD: 15-letni chłopiec pojechał z grupą zna-
jomych na działkę. W trakcie wieczornego ogniska starszy 
kolega przyniósł alkohol i coś „na rozluźnienie”. Dopalacz 
spowodował u chłopaka utratę przytomności. Tylko szybka 
reakcja uratowała mu życie. Dziś rodzina otwarcie mówi 
o tym, że nic wcześniej nie wskazywało na problem – 
chłopiec był dobrym uczniem, spokojnym dzieckiem.

Na co zwracać uwagę:
• Zmiany w zachowaniu: apatia, drażliwość, wahania 

nastroju
• Tajemniczość, ukrywanie telefonu, nowe towarzystwo
• Znikające pieniądze, zapach alkoholu lub dymu, ślady 

na skórze
Ucieczki z domu – dramat ukryty za milczeniem
Ucieczki dzieci i nastolatków z domu to dramatyczny 

sygnał, że młody człowiek nie radzi sobie z emocjami, 
sytuacją domową lub presją. Może chodzić o konflikty 
rodzinne, przemoc, niskie poczucie własnej wartości, ale 
też wpływ rówieśników lub poznanych w sieci osób.

PRZYKŁAD: 13-letnia dziewczynka uciekła z domu, 
od rodziców. Przenocowała u chłopaka poznanego w In-
ternecie – okazał się nim 23-latek z innego miasta. Została 
odnaleziona po trzech dniach dzięki szybkiej reakcji ro-
dziców i działaniom Policji. Dziewczyna nie zdawała sobie 
sprawy z zagrożenia.

Co może niepokoić?
• Częste zamykanie się w  pokoju, nagła potrzeba 

„prywatności”
• Idealizowanie relacji online
• Groźby słowne: „uciekł(a)bym z tego domu”, „mam 

już dość”
Internet – plac zabaw czy pole minowe?
Dzieci i młodzież spędzają w sieci coraz więcej czasu 

– również w wakacje, gdy nie ma szkoły. Internet daje 
ogromne możliwości, ale stwarza też poważne zagrożenia: 
uzależnienie, kontakt z nieznajomymi, cyberprzemoc, 
seksting, nękanie, dostęp do nielegalnych substancji.

PRZYKŁAD: 12-letni chłopiec poznał „koleżankę” 
przez grę online. Pod wpływem rozmów zaczął przesyłać 
jej swoje zdjęcia. Okazało się, że za profilem krył się do-
rosły mężczyzna. Dzięki reakcji mamy sprawę udało się 
zgłosić na czas. Chłopiec dziś korzysta z Internetu przy 
wsparciu psychologa.

Zadbaj o bezpieczeństwo cyfrowe:
• Zainstaluj aplikacje kontroli rodzicielskiej
• Rozmawiaj o tym, co dziecko robi online
• Ucz, że nie każdy znajomy z Internetu jest bezpieczny
• Reaguj natychmiast, jeśli dziecko wyraźnie czegoś się 

boi lub coś ukrywa
Gdzie szukać pomocy? Nie jesteś sam/a
Niepokojące zachowania dziecka? Konflikty rodzinne? 

Uzależnienia? Nie zwlekaj z reakcją. Pomoc jest dostępna 
– również na poziomie lokalnym.

Gmina Nadarzyn, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny
– ul. Mszczonowska 24, 05–830 Nadarzyn
– (22) 729 81 46
– www.gops.nadarzyn.pl

www.stopprzemocy@nadarzyn.pl
GOPS w Nadarzynie oferuje:

• pomoc psychologiczną i pedagogiczną
• interwencje w sytuacjach kryzysowych
• wsparcie dla rodzin z problemami wychowawczymi, 

przemocą lub uzależnieniami
• wsparcie socjalne

Bezpieczne wakacje dzieci 
i młodzieży

Photo by Adam Sherez on Unsplash
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Inne instytucje pomocowe
– Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży: 116 111 (czyn-

ny 24/7)
– Ogólnopolski Telefon Zaufania Narkotyki–Narkomania: 

800 199 990
– Niebieska Linia (przemoc domowa): 800 120 002
– Policja – numer alarmowy: 112

Jak chronić swoje dziecko? Kilka praktycznych 
wskazówek:
• Bądź obecny emocjonalnie – rozmawiaj, słuchaj, inte-

resuj się.
• Ustal zasady, ale bez krzyku i kar – dziecko potrzebuje 

granic, ale też zrozumienia i akceptacji.
• Obserwuj zachowanie – nie  ignoruj sygnałów 

ostrzegawczych.
• Współpracuj ze szkołą i instytucjami lokalnymi – dzia-

łając razem, możemy więcej.
Każda rodzina może potrzebować wsparcia
Wakacje to nie tylko czas wypoczynku, ale również 

okres, w którym dzieci są bardziej narażone na różnego 
rodzaju niebezpieczeństwa. Jako dorośli mamy obowiązek 
zapewnić im nie tylko dobrą zabawę, ale przede wszystkim 
bezpieczne otoczenie, wsparcie emocjonalne i czujność. 
Wspólnie – rodzice, szkoły, samorządy i instytucje po-
mocowe – możemy sprawić, że tegoroczne lato pozostawi 
po sobie same dobre wspomnienia.

Asytent Rodziny GOPS w Nadarzynie
Agnieszka Knapińska

Placówka opiekuńczo-wychowawcza (dom 
dziecka) w Walendowie poszukuje pracowników 
z kwalifikacjami pedagogicznymi.
Kontakt pod adresem e-mail: dom_milosier-
dzia@poczta.onet.pl

XV Nadarzyński Bieg 
Rodzinny o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn

15 czerwca 2025 r. odbył się XV Nadarzyński Bieg Rodzinny 
o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn, wpisany od kilku lat 
w ramy Dni Nadarzyna. W tym roku zmieniona została 
trasa biegu, który rozpoczął się przy ul. Granicznej (parking 
Parkuj i Jedź), a skończył na stadionie GOS w Nadarzynie. 
Wystartowała rekordowa liczba zawodników. Fundatorzy 
nagród dla biegaczy to: Pizzeria Margarita, pan Sylwester 
Reszka – fundator roweru oraz bonów podarunkowych 
do Pizzerii Margarita, kwiaciarnia Suchy Badyl, Gminny 
Ośrodek Sportu – fundator wejściówek na Kompleks 
Basenów w Strzeniówce oraz Gmina Nadarzyn – główny 
fundator biegu (rower, medale, pakiety startowe). Trady-
cyjnie uhonorowane zostały trzy najliczniejsze rodziny 
oraz najstarszy i najmłodszy uczestnik biegu. Nad bezpie-
czeństwem uczestników czuwali: Policja, Straż Gminna, 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie oraz 
zespół medyczny.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom Biegu Rodzin-
nego o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn. „Bo chodzi o to, 
by aktywnie spędzać czas”. Jesteście Państwo wspaniali!

Występ Klubu Seniora „Oficyna” i dzieci 
z ,,Ogniska Tęcza” GOPS
Również 15 czerwca, w czasie Dni Nadarzyna, można 
było podziwiać występ pań z Klubu Seniora „Oficyna” 
i dzieci z placówki wsparcia dziennego „Ognisko Tęcza”. 
Tym razem występ odbył się na dużej scenie. Podobnie 
jak na pikniku rodzinnym, zaprezentowano repertuar 
filmowy. Było to kolejne przeżycie dla występujących. 
Aplauz widowni świadczył, że koncert i pokaz tanecz-
ny bardzo się podobały. Widzowie zwrócili też uwagę 
na piękne stroje występujących seniorek.

Na scenie wystąpili również tancerze ze szkoły tańca 
K-Studio Nadarzyn, założonej przez Mistrzów Polski. 
Obejrzeliśmy przepiękny taniec do walca z filmu „Noce 
i dni” oraz utworu „Tych lat nie odda nikt”. Serdecznie 
dziękujemy szkole tańca K-Studio Nadarzyn.

Sekcja Wsparcia Rodziny GOPS w Nadarzynie
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Punkt Parafialnego Zespołu CARI-
TAS mieści się na piętrze w budynku 
parafialnym i czynny jest we wtorki 
w godz. 10.00–13.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.–sob. 8.00–9.00

po południu: pon.–pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Panu

Jackowi Kłapkowskiemu
Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Młochowie 
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci Mamy 
składają Wójt oraz Pracownicy UG Nadarzyn

Rodzinie oraz Bliskim 

śp. Mariana Kazubka 
wieloletniego sołtysa wsi Parole 

składamy wyrazy współczucia oraz ubolewania 
Wójt Gminy Nadarzyn, Radni oraz Sołtysi

Panu

Maciejowi Wójtowiczowi
wyrazy szczerego współczucia 
i ubolewania po stracie Mamy 

składają
Wójt oraz Koleżanki i Koledzy z Urzędu Gminy Nadarzyn

Panu

Maciejowi Wójtowiczowi 
wyrazy szczerego współczucia

 z powodu śmierci
Mamy 

składają Druhny i Druhowie z OSP Nadarzyn

Wiadomości Nadarzyńskie 06 (313) czerwiec 2025
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ul. Graniczna 2 ( PRzy parkuj i jedź) 

tELEFON 881 600 058

Zapraszamy do nowego salonu

optycznego w nadarzynie 

Oferujemy BADANIE WZROKU

SZEROKI WYBÓR OPRAW

pROFESJONALNA OBSŁUGA PRZY

MIŁEJ ATMOSFERZE

optyk nadarzyn optyknadarzyn
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Żadne Buki nam nie straszne, czyli Piknik 
z Muminkami w Filii w Młochowie

Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Choć prognozy nie były łaskawe, a niebo 
nad Młochowem groziło deszczem – ser-
ca uczestników Pikniku z Muminkami 
były pełne słońca. Do Filii w Młochowie 
przybyły tłumy – dzieci i rodzice, dziad-
kowie i najmłodsi, całe rodziny gotowe 
świętować 80. urodziny Muminków.

Piknik zorganizowano z  okazji 
rocznicy powstania kultowych posta-
ci, stworzonych przez fińską pisarkę 
Tove Jansson. Staraliśmy się, by każdy 
– niezależnie od wieku – znalazł coś 
dla siebie. Wspólne czytanie opowieści 
o Muminkach przy fontannie w parku 
rozpoczęło dzień z nutą literackiego 
czaru. Gdy pogoda zrobiła się bardziej 

kapryśna – zabawa przeniosła się na te-
ren biblioteki, gdzie czekał cały baj-
kowy świat Doliny. Piękną piosenkę 
na nasz spacer zapewniła „Edunutka”.

Wśród atrakcji można było znaleźć 
słodką watę Mamy Muminka, warszta-
ty plecenia wianków z Migotką, malo-
wanie buziek, botaniczne poszukiwania 
z Paszczakiem, fotobudkę, budowanie 
minidomków Muminków czy emocjo-
nujące poszukiwanie skarbów z Ryj-
kiem. Śmiech dzieci, kolorowe stroje 
i wspólne zdjęcia z Małą Mi wypełniły 
Filię radosną energią.

Wszystko to zorganizowane było 
z  dbałością o  detale, z  literackim 

sercem i ciepłem znanym każdemu, kto 
kiedyś odwiedził Dolinę Muminków.

Jednym z punktów programu było 
uroczyste wręczenie nagród w naszym 
ekokonkursie, organizowanym wspól-
nie z gminnym Referatem Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. Fundatorem 
nagród była Gmina Nadarzyn. Gra-
tulujemy zwycięzcom!

Piknik udowodnił, że – niezależnie 
od pogody – Muminki zawsze potra-
fią połączyć pokolenia i sprawić, że 
dzień staje się trochę bardziej magiczny. 
Bo jak powiedziałby Muminek: Zawsze 
może się zdarzyć coś dobrego, jeśli tyl-
ko się chce!

KULTURA
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Czerwiec to nie tylko począ-
tek wakacji, ale też czas świąt 
o wielowiekowej tradycji – ta-
kich jak Noc Świętojańska, czyli 
dawna Noc Kupały. 

Po przyjęciu chrześcijaństwa przez 
Polskę podczas nocy świętojańskiej 
odbywał się obrzęd święcenia wody, 
w kościołach święcono też lecznicze 
zioła. Jednak główne elementy święta 
nie zmieniły się znacznie w stosunku 
do pogańskiego pierwowzoru – nadal 
palono ogniska, przez które skakano, 
puszczano wianki i szukano kwiatu 
paproci. Ostatnie lata przyniosły wręcz 
modę na słowiańszczyznę. Mitologia 
dawnych Słowian, ich obyczaje, wie-
rzenia i estetyka stają się inspiracją dla 
twórców książek, filmów, seriali czy 
gier. W czasach przesytu zachodnią 
kulturą wiele osób sięga po lokalne 
korzenie – poszukując tożsamości, 
duchowości, a często także estetycz-
nego zachwytu nad tym, co „nasze”.

Dlaczego słowiańszczyzna?
To opowieści pełne tajemnic, mocy 

natury, postaci nieoczywistych i silnie 
związanych z cyklem życia. Mamy 

tu demony, wiedźmy, topielice, dziady 
i boginki – a wszystko to osadzone 
w lesie, mgle, wśród ziół i szeptów. Dla 
wielu czytelników to powiew świeżości 
– coś innego niż znane mity greckie 
czy nordycka epika, a przede wszyst-
kim coś rdzennie lokalnego.

Literacki powrót do korzeni – co 
warto przeczytać?
• „Baśń o wężowym sercu” – Radek 

Rak
Laureat Nike 2020. Poetycka, nie-

zwykle oryginalna reinterpretacja le-
gendy o Jakubie Szeli. Realizm miesza 
się z baśnią i słowiańskim duchem.
• Seria „Kwiat paproci” – Katarzyna 

Berenika Miszczuk
Bestsellerowy cykl romansowo-

-fantastyczny, w którym akcja toczy 
się w alternatywnej Polsce, gdzie nigdy 
nie przyjęto chrztu, a w życie ludzi 
wciąż ingerują słowiańscy bogowie 
i demony.
• „Mieszko. Wyjście z cienia” – Da-

niel Komorowski
Księstwo Piastów władane przez 

księcia Siemomysła. Arena histo-
ryczna, którą czeka niejeden prze-
łom. Wciągająca opowieść osadzona 
w historycznych realiach Polski!

• „Guguły” – Wioletta Grzego- 
rzewska
Choć nie jest to fantasy, powieść od-

daje klimat dzieciństwa na wsi, gdzie 
ludowe wierzenia i obrzędy są obecne 
na co dzień – to słowiańszczyzna żywa, 
codzienna.
• „Słowiańska magia ziół: obrzędy, 

bóstwa, demony i rośliny” – Ka-
rolina Lisek
Książka z pogranicza literatury 

i poradnika – pokazuje współczesne 
zainteresowanie rodzimowierstwem, 
zielarstwem, cyklami natury.
• „Drzewo” – Łukasz Wierzbicki

Nasi przodkowie przez stulecia snu-
li fascynujące opowieści o powstaniu 
świata, narodzinach człowieka. Prze-
kazywane z pokolenia na pokolenie 
mity pomagały zrozumieć zjawiska 
zachodzące w przyrodzie i miejsce 
człowieka w otaczającym go świecie.

Moda na słowiańskość to także mu-
zyka (Babooshki, Percival, Potock), 
moda, rękodzieło i coraz popular-
niejsze festiwale inspirowane daw-
nymi obrzędami. To chyba coś więcej 
niż chwilowy trend – to powrót do 
opowieści sprzed wieków, w których 
można odnaleźć zarówno magię, jak 
i własne korzenie.

Sowa Mobi to bezpłatna aplikacja, 
która ułatwia życie każdemu czytel-
nikowi biblioteki. Dzięki niej możesz 
w dowolnym momencie sprawdzić, 
czy interesująca cię pozycja jest do-
stępna w wybranej placówce, zare-
zerwować ją lub przedłużyć termin 
zwrotu – bez konieczności dzwonie-
nia czy osobistej wizyty.

Aplikacja daje też szybki dostęp 
do historii wypożyczeń, przypomina 

Słowiańska fala: powrót do korzeni 
w literaturze i popkulturze

Twoja biblioteka zawsze pod ręką – poznaj aplikację 
Sowa Mobi

o zbliżających się termi-
nach, a  nawet pozwala 
tworzyć listy ulubionych 
książek. To świetne roz-
wiązanie dla zabieganych, 
rodziców z dziećmi czy ucz-
niów szukających konkret-
nych tytułów.

Wystarczy kilka kliknięć, 
by mieć swoją kartę biblioteczną za-
wsze przy sobie i w pełni korzystać 

z zasobów biblioteki – wygodnie, 
mobilnie, nowocześnie!

KULTURA
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Słowiańska fala: powrót do korzeni 
w literaturze i popkulturze Nadarzyński Ośrodek Kultury

15 marca 2063, 01:12 w nocy

W rozpadającym się budynku z za-
mkniętym obiegiem wody i rozbudo-
wanym systemem filtracji powietrza 
trzy bohaterki konfrontują się z tajem-
niczym RYKIEM. Najstarsza z nich, 
Tekla, opiekuje się lokatorami zmuszo-
nymi do życia w zamknięciu. Jej córka 
próbuje uporać się z odmawiającą po-
słuszeństwa technologią, utrzymującą 
ich przy życiu, a najmłodsza Wiesia 
szuka ratunku w archiwalnych zbiorach 
nagrań i plików.

Dramat autorstwa Kae Słowik-Da-
bravoĺskiej to dystopijna wizja naszej 
potencjalnej przyszłości, która przez 
bierność organów rządzących staje 
się coraz bardziej prawdopodobna. 
To historia żałoby, próby przetrwania 
i tragedii końcowych etapów szóste-
go wymierania gatunków. Bohaterki 
RYKU egzystują w więzieniu bez wyj-
ścia, z dnia na dzień szukając sensu 
swojej pracy i bytu. To opowieść o sa-
moobronie przed samotnością i bez-
silnością, o kryzysie środowiskowym 
i przede wszystkim o tym, co możemy 
stracić, jeśli nie zaczniemy działać teraz.

Adaptacja Paliny Dabravoĺskiej roz-
szerza tekst Kae Słowik-Dabravoĺskiej 
o kontekst polsko-białoruski, eksplo-
rując obrzędy i pieśni pogrzebowe obu 
narodów oraz wykorzystując research 
wspierany przez Narodowe Centrum 
Kultury.

Dla reżyserki punktem wyjścia 
jest postępujące zanikanie tradycji 
– w przypadku Polski na rzecz ka-
pitalizmu, a w Białorusi ze względu 
na aktywne wymazywanie ludowości 
przez rusyfikację oraz reżim Łukaszen-
ki. W swoim spektaklu Dabravoĺskaja 
porusza temat tożsamości, roli obrzę-
dów i rytuału w dzisiejszym kontekście 

Premiera spektaklu Ryk
i ich potencjału w budowaniu i zacieś-
nianiu wspólnoty, tak ważnej w walce 
o lepsze jutro.

Panikujcie. Poczujcie strach, któ-
ry ja czuję każdego dnia. A potem 
zacznijcie działać.

– Greta Thunberg

Reżyseria: Palina Dabravoĺskaja
Tekst: Kae Słowik-Dabravoĺskaja
Obsada: Dorota Glac, Elena Wojcie-
chowska, Aleksandra Sroka

Muzyka: Kae Słowik-Dabravoĺskaja
Choreografia: Stanislava Shablinskaya
Scenografia: Jana Kuczyńska
Kostiumy: Aliaksandra Sauchanka
Kuratorka: Agnieszka Jakimiak
Premiera (work in progress): 10.07.2025 
o 19.00; 11.07.2025 o 19:00
Miejsce: Nadarzyński Ośrodek Kultury

Projekt jest realizowany w ramach 
Programu Stypendialnego Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Gaude Polonia na rok 2025.

Bilety: 30 zł /osoba
Sprzedaż przez biletyna.pl
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W sobotę, 31 maja 2025 roku, teren Świetlicy NOK Parole przy ul. Olesińskiej 5 zamienił się 
w przestrzeń pełną sąsiedzkiej energii i radosnego świętowania. Wydarzenie „ParOle! czyli strefa 
zabawy”, zorganizowane przez Nadarzyński Ośrodek Kultury, przyciągnęło wielu mieszkańców, 
przyjaciół i całe rodziny. To był dzień, który do późnego wieczora pulsował śmiechem, rozmo-
wami, tańcem i pozytywną atmosferą.

ParOle! czyli strefa zabawy –
dzień pełen uśmiechu i wspólnej radości

Już od pierwszych chwil czuć było, że to będzie coś 
wyjątkowego. Akcja „Był sobie słoń, wielki – jak słoń” 
wprowadziła wszystkich w pogodny nastrój i rozpoczęła 
zabawę na dobre. Dzięki zaangażowaniu pana Mirosława 
Młoźniaka i pana Huberta Książka, projekt nabrał real-
nych kształtów. Do naszego ogrodu zawitał słoń, a dzięki 
przybyłym gościom został on barwnie umalowany. Dziś 
dumnie prezentuje się na terenie świetlicy.

Wspólne malowanie słonia i szalone piana party były 
znakomitym początkiem wydarzenia. Dzieci z radością 
skakały w pianie tryskającej z wozu strażackiego, a chwilę 
później – ku uciesze najmłodszych (i nie tylko!) – mogli-
śmy częstować się orzeźwiającą lemoniadą i popcornem.

Na uczestników czekało mnóstwo twórczych atrakcji. 
Warsztaty prowadzone przez instruktorki świetlic z Urzu-
tu, Wolicy i Rozalina – sensoplastyka, robienie przypinek 
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TEN! TEATR zakwalifikował się do finału X 
Festiwalu Teatrów Amatorskich na Mazowszu 
„Między nami”, jako jedna z 34 grup, wybranych 
spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń!
13 czerwca spektakl „Sztuka o czymś” w reżyserii Anny 
Balsam został wystawiony na scenie Teatru Polskiego 
w Warszawie. Młodym aktorom towarzyszyły ogromne 
emocje – radość, ekscytacja i artystyczna energia!

Dzień później, 14 czerwca, w ramach festiwalu odbyły 
się warsztaty chóralne oraz warsztaty ekspresji teatralnej. 
Aktorzy TEN! TEATRU, wspólnie z innymi uczestnikami, 

tworzyli autorskie 
etiudy, które za-
prezentowano 
podczas Gali 
Finałowej.

Wró ci l i śmy 
z Nagrodą Fina-
listy, ale przede 
wszystkim z ogro-

mem doświadczeń, inspiracji i nowej wiedzy, która zostanie 
z nami na długo.

Dla nas to było istne święto teatru!

i zabawy plastyczne – cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem. Obecni byli także członkowie Parolskiej Grupy 
Sąsiedzkiej z panią Aliną i panem Michałem na czele 
– serdecznie dziękujemy za pomoc i serce włożone w to 
wydarzenie.

Artystycznych wrażeń dostarczył również Teatr Czwar-
te Miasto, który zaprezentował spektakl „Opowiedział 
dzięcioł sowie” na podstawie utworu Jana Brzechwy – 
przedstawienie poruszyło zarówno dzieci, jak i dorosłych. 
Wieczorem scena należała do naszej lokalnej grupy Arte 
Parole – teatru 55+, który zachwycił publiczność progra-
mem kabaretowym.

Towarzyszyła nam także Grupa HETMAN, prowa-
dząc inspirujące warsztaty i umilając czas wszystkim 
gościom – ich obecność była nieoceniona. O kuli-
narne doznania zadbało Koło Gospodyń Wiejskich 
„Parolanki” – domowe ciasta, promienne uśmiechy 

i wieczorna kiełbaska z grilla sprawiły, że każdy poczuł 
się jak u siebie.

Całość imprezy poprowadził niezastąpiony DJ, któ-
ry nie tylko animował wydarzenia, ale również porwał 
wszystkich do tańca podczas wieczornej zabawy pod 
chmurką. Były tańce, śpiewy, rozmowy i spontaniczna 
radość – prawdziwa uczta kreatywności i wspólnoty.

Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do sukcesu tego dnia: prowadzącym warsztaty, 
artystom, sąsiadom, zaangażowanym mieszkańcom oraz 
każdemu, kto wspierał to wydarzenie i odwiedził tego 
dnia Parole. Dzięki Wam tworzymy miejsce, w którym 
po prostu dobrze jest być razem.

Zapraszamy do śledzenia działań Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury i naszych świetlic w Parolach, Urzucie, 
Wolicy i Rozalinie – bo tutaj zawsze dzieje się coś cieka-
wego dla każdego!
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Przez gminę Nadarzyn i Lasy 
Młochowskie przeszła kolar-
ska fala! Prawie 700 miłośni-
ków dwóch kółek wzięło udział 
w zawodach LOTTO Poland 
Bike Marathon 2025. Potężny 
peleton!

Kolarskie Miasteczko ze startem 
i metą wyścigów amatorów na rowe-
rach górskich znalazło się na terenie 
zespołu pałacowo-parkowego w Mło-
chowie. To jedna z najpiękniejszych 
lokalizacji w cyklu organizowanym 
przez Grzegorza Wajsa.

– Do gminy Nadarzyn wracamy za-
wsze z wielką przyjemnością – mówił 
Grzegorz Wajs, organizator LOTTO 
Poland Bike Marathon. – Bardzo cie-
szy również imponująca frekwencja. 
To wyraźny dowód na to, że kolarze 
doceniają naszą pracę i poziom or-
ganizacji cyklu LOTTO Poland Bike 
Marathon. Dziękujemy!

Dystans MAX (54 km) najszyb-
ciej pokonał Białorusin Eugeni Lagun 
(Gdańsk), który wyprzedził Adama 
Nocenia (Rafbike Cycling Team) 
i Ernesta Kurowskiego (Józefów). 
Wśród kobiet triumfowała Krystyna 
Żyżyńska-Galeńska (Damovo ZF Bike 
Team) przed Magdaleną Olszewską 

LOTTO Poland Bike Marathon 
w gminie Nadarzyn

(RoweryDuda Team) i Dominiką 
Sadowską (Damovo ZF Bike Team).

Na trasie MINI (31 km) wygrał 
Adrian Kuczyński (KK Catena Wy-
szków), finiszując przed Fabianem 
Mucharskim (Kamyk Radzymin MTB 
Team), a trzeci był Albert Goszczyński 
(KK Catena Wyszków). W gronie ko-
biet zwyciężyła Alicja Surdyk (Kamyk 
Radzymin MTB Team) przed Alicją 
Napiórą (KS Hurtap) i Katarzyną 
Skura (MSR & Toyota Grupa Cygan).

Wyścigom dzieci i  młodzieży 
na LOTTO Poland Bike Marathon 
w gminie Nadarzyn patronowała spół-
ka PKO Ubezpieczenia. Uczniowie 

i uczennice szkół podstawowych ściga-
li się na dystansie FAN (8,5 km). Wy-
grał Igor Kotlenga (Jabłonna) przed 
Leonardem Dudkowskim (Kamyk 
Radzymin MTB Team) i Adamem 
Brzozowskim (Stajnia Rowerowa 
InterCars Team), a  w  rywalizacji 
dziewcząt triumfowała Izabela Łatka 
(GKK Peleton Okszów) przed Patrycją 
Koc (Kamyk Radzymin MTB Team) 
i Zuzanną Luszką (Warszawski Klub 
Kolarski). Natomiast przedszkolaki 
tradycyjnie rywalizowały w zawo-
dach Mini Cross, które tym razem 
były także zaliczane do cyklu PKO 
Ubezpieczenia Junior Race.
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Dla wielu osób 19 czerwca był 
początkiem długiego weeken-
du, a dla 65 mazowieckich par 
dziewcząt data ta oznaczała 
eliminacje do turnieju głów-
nego Mistrzostw Mazowsza.

Do gier przystąpiło siedem nadarzyń-
skich par oraz Emilka Lund, która tym 
razem reprezentowała barwy swojego 
macierzystego klubu.

Po długich i wyczerpujących go-
dzinach grania z awansu do najlepszej 
ósemki cieszyły się Gabrysia Ryczy-
wolska w parze z Agatą Bykowską 
oraz Emilia Lund z Alą Górlicką z KS 
METRO Warszawa.

Nasze pozostałe pary zostawiły 
ogrom serducha na boisku i zawzię-
cie stawiały czoła przeciwniczkom, 
ale zabrakło im nieco chłodnej głowy 
i doświadczenia.

Bardzo wietrzne Mistrzostwa 
Mazowsza Młodziczek w siatkówce 
plażowej za nami

W klasyfikacji drużynowej OPEN 
najlepsze było ANG Odpowiedzialne 
Finanse, przed Damovo ZF Bike Team 
i SaladStory Mybike.pl, natomiast 
w punktacji MINI TEAM zwyciężył 
Kamyk Radzymin MTB Team przed 
KK Catena Wyszków i Ciechanów 
Bike Team. Młodzieżową klasyfikację 
zespołową FAN TEAM wygrał Kamyk 
Radzymin MTB Team, przed UKS Ko-
larz Nadarzyn i Warszawskim Klubem 
Kolarskim, a w punktacji rodzinnej 
triumfowali Dudkowscy, przed Ko-
ciszewskimi i Mireckimi.

LOTTO Poland Bike Marathon 
w gminie Nadarzyn został zorgani-
zowany przy współpracy z Urzędem 
Gminy Nadarzyn i Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Mazowieckie-
go. Patronat honorowy sprawowali 
Wójt Nadarzyna i Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego, a partne-
rami imprezy były Gmina Nadarzyn, 
Samorząd Województwa Mazowie-
ckiego i PKO Ubezpieczenia.

Więcej na  www.polandbike.pl 
i www.facebook.com/Poland.Bike.
Marathon

W piątek o 9.00 wystartowały me-
cze finałowe, które po sześciu godzi-
nach wyłoniły medalistów. Wśród nich 
znalazła się nasza para, czyli Gabrysia 
i Agata, które zdobyły srebrne medale 
Mistrzostw Mazowsza. Uległy tylko 
zawodniczkom trenującym i uczącym 

się na co dzień w Niepublicznym Li-
ceum Ogólnokształcącym Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej w Spale. Emi-
lia i Ala uplasowały się na szóstym 
miejscu na Mazowszu. Ogromne gra-
tulacje dla wszystkich par!
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